
REPUBLICA DEL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA (E COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J-0009303 
LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías constantes en éste considerando, 
sin que hubieren superadp el estado de inactividad, se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3” del Art. 360 de la 

Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

4 

No, NOMBRE : NOTA CANTON FECHA CANTON REG FECHA REG 

Exp COMPANIA s RIA NOTARÍA ESCRITURA MERCANTIL MERCANTIL 

41812 AGRICOLA SANTA GAROLINA CIA. LTDA. 7 GUAYAQUIL 06/09/1984 GUAYAQUIL 03/10/1984 

25820 AGROINDUSTRIAS LAS TECAS C.A. O GUAYAQUIL 16/03/1983 GUAYAQUIL 06/05/1983 

5107 ALMACEN DE MUSICA AGUILAR SA ALDEMUSA 7 GUAYAQUIL 03/02/1972 GUAYAQUIL 12/05/1972 

69565 ALTRE S.A. p 21 GUAYAQUIL 11/01/1994 GUAYAQUIL 04/02/1994 

71288 AMERICANTECSA SA. 25 GUAYAQUIL 07/11/1994 GUAYAQUIL 08/12/1994 

70383 ANGORIS S.A. ; 21 GUAYAQUIL 09/05/1994 GUAYAQUIL 06/06/1994 

44447 ASCUA S. A. : 30 GUAYAQUIL 08/05/1987 GUAYAQUIL 03/06/1987 

67812 CINTACORP S.A. | 21 GUAYAQUIL 07/01/1993 GUAYAQUIL 18/02/1993 

28649 CLUB ARENA BLANOA AREBLANC CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 14/07/1993 GUAYAQUIL 27/09/1993 

26624 CONSULTORA AGUIRRE Y ASOCIADOS CONAGUIRRE C LTDA 30 GUAYAQUIL 16/09/1985 GUAYAQUIL 04/11/1985 

71561 CORPORACION DE HATRIMONIOS ANDINOS CORPINA S.A. 0 GUAYAQUIL 03/05/1993 GUAYAQUIL 07/06/1994 

68784 COSSU S.A. 7 GUAYAQUIL 02/08/1993 GUAYAQUIL 23/08/1993 

27293 COSUVE COMERCIO| SUMINISTROS Y VENTAS C. LTDA. 5 GUAYAQUIL 25/08/1987 GUAYAQUIL 08/09/1987 

DIPROCON - DISENO! DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES C. 
28393 LTDA. : 29 GUAYAQUIL 15/07/1992 GUAYAQUIL 07/08/1992 

58404 ELPERTI S.A. ! 28 GUAYAQUIL 08/06/1990 GUAYAQUIL 03/07/1990 

5533 FRIO MAR CA : 13 GUAYAQUIL 20/12/1973 GUAYAQUIL 31/01/1974 

57937 FRUTAS TROPICALES FRUTSA S.A. 15 GUAYAQUIL 05/01/1990 GUAYAQUIL 30/01/1990 

24290 INDUSTRIA PANIFICADORA SUFI C LTDA 13 GUAYAQUIL 21/09/1979 GUAYAQUIL 12/11/1979 

md
 

154
 23094 INMOBILIARIA BAQUERIZO SILVA C. LTDA GUAYAQUIL 20/12/1976 GUAYAQUIL 16/02/1977 

71970 INMOBILIARIA CASEXPRO S.A. 9 GUAYAQUIL 15/02/1995 GUAYAQUIL 22/03/1995 
4 

5717 INMOBILIARIA GECE $A GECESA 7 GUAYAQUIL 03/12/1974 GUAYAQUIL 24/01/1975 

22754 INMOBILIARIA IBANEZ CIA LTDA 5 GUAYAQUIL 12/11/1976 GUAYAQUIL 03/01/1976 

66809 INMOBILIARIA LEVRO'S.A. 19 GUAYAQUIL 27/11/1991 GUAYAQUIL 05/02/1992 

9754 INMOBILIARIA MAGIL BA 7 GUAYAQUIL 18/04/1978 GUAYAQUIL 18/07/1979 

42995 INMOBILIARIA MARSULO SA 20 GUAYAQUIL 12/11/1985 GUAYAQUIL 12/12/1985 

21198 INMOBILIARIA ORDONEZ CIA LTDA 2 GUAYAQUIL 15/02/1974 GUAYAQUIL 22/05/1974 

42986 INMOBILIARIA RIT- UND SA 20 GUAYAQUIL 14/10/1985 GUAYAQUIL 25/11/1985 

40295 INMOBILIARIA WONGÉRUSA SA 15 GUAYAQUIL 07/09/1982 GUAYAQUIL 08/11/1982 

29080 INTERSHIP CIA LTDA ; 1 NARANJITO 26/01/1996 GUAYAQUIL 16/04/1996 

26602 INVERSIONES DOMUG C LTDA 13 GUAYAQUIL 19/03/1985 GUAYAQUIL 04/06/1985 

40010 INVERSIONES JACKEJINE SA 7 GUAYAQUIL 15/03/1982 GUAYAQUIL 01/06/1982 

45355 INVERSIONISTA Y CONSTRUCTORA CUMBRES DE BAHIA SA 20 GUAYAQUIL 17/08/1985 GUAYAQUIL 15/11/1985 

56587 LANZIDE! S.A. 21 GUAYAQUIL 11/04/1989 GUAYAQUIL 08/05/1989 

69962 LIEBERTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 28/02/1994 GUAYAQUIL 04/04/1994 

21106 LOTIZACION PLAYA HERMOSA COMPANIA LIMITADA OD GUAYAQUIL 13/05/1971 GUAYAQUIL 15/07/1971 

22133 MAQUINAS Y SERVICIDS TECNICO C LTDA MARSETEC 1 GUAYAQUIL 19/11/1974 GUAYAQUIL 22/01/1975 

68284 MENOTTI S.A. ; 7 GUAYAQUIL — 13/05/1993 GUAYAQUIL 04/06/1993 

42461 NUCLEO CORPORATIVO ECUATORIANO NUCORPEC SA 15 GUAYAQUIL 03/05/1985 GUAYAQUIL 21/05/1985



. REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE_COMPAÑIAS 

Foja 2 de 3 

Resolución No. 06-G-1J-0009303 

21113 PANAMUSICA C LTDA O GUAYAQUIL 08/01/1971. GUAYAQUIL 16/01/1971 
42670 PREDIAL MARIA DEL CARMEN SA 13 GUAYAQUIL 15/02/1982 GUAYAQUIL 09/06/1982 
43443 PREVINMO SA 17 GUAYAQUIL 29/05/1986 GUAYAQUIL 10/06/1986 

24152 PRICAR C LTDA 18 GUAYAQUIL 02/07/1979. GUAYAQUIL 15/10/1979 

25316 PROMACOVE C LTDA 30 GUAYAQUIL 14/09/1981 GUAYAQUIL 15/02/1982 

71427 PROSELECSA S.A. 7 GUAYAQUIL 04/11/1994: GUAYAQUIL 26/12/1994 

27368 PROYECTOS ESTUDIOS Y SISTEMAS PROESIS C. LTDA 7 GUAYAQUIL 01/12/1987 GUAYAQUIL 12/01/1988 

65921 PUNTO EQUIPOS PUNTOEQUIP S.A. 21 GUAYAQUIL 11/10/1991 GUAYAQUIL 06/12/1991 
RADI COMUNICACIONES MODERNA PLAZA VERDUGA Y HAZ C : 

24326 LTDA +: 9 GUAYAQUIL 03/05/1979 GUAYAQUIL 02/07/1979 

56442 RADIPA INVERSIONES S.A. 21 GUAYAQUIL 16/12/1988 GUAYAQUIL 01/03/1989 

72039 REALTECSA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/01/1995 GUAYAQUIL 28/02/1995 

59571 REPRESENTACIONES AGRO INDUSTRIALES S.A. REAGRO 21 GUAYAQUIL 23/01/1991 GUAYAQUIL 01/0/1991 

65519 SERVIFIOS TECNICOS TECNIASCEN S.A. 21 GUAYAQUIL  29/08/199* GUAYAQUIL 25/10/1991 

23419 SOCIEDAD C-11 CEONCE C LTDA 7 GUAYAQUIL 10/09/1975 GUAYAQUIL 15/12/1975 

71042 SURVALORES S.A. 9 GUAYAQUIL 21/09/1994 GUAYAQUIL 16/11/1994 

28730 TANU$ 8. CUELLAR CIA. LTDA. 11 GUAYAQUIL 23/11/1993 GUAYAQUIL 30/12/1993 

27775 TECNOLOGIA DE MERCADOS TECNIMERC CIA. LTDA. 15 GUAYAQUIL 09/02/1989 GUAYAQUIL 26/05/1989 

68957 TORRES EXPRESS S.A. 21 GUAYAQUIL 11/08/1993 GUAYAQUIL 20/09/1993 

29032 TRAN SSPEED C. LTDA. 21 GUAYAQUIL 11/10/1995 GUAYAQUIL 29/03/1996 

25105 ZELAADM IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES C LTDA 13 GUAYAQUIL 28/07/1981 GUAYAQUIL 01/09/1981 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-8634B de 8 de diciembre de 1986; y ADM-05057 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la 
presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayhquil : a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en LIQUIDACION. Sin 
embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el término de 
treinta días, tpmen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas de compañías citadas 
anteriormenté. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

4 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al CPA. Francisco Crespo Pacheco y conferirle todas las facultades determinadas en 
la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su 
nombramientb en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. o de la Propiedad del domicilio principal de 
las compañías. 

ARÍTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, con los recargos de 
Ley, sean agregados al pasivo as compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la 
Superintendehcia de Compañías"



. + REPUBLICA DEL ¡ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA ¡DE _COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 
- Resolución No. 06-G-JJ-0009303 

4 

ARTICULO JOCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieren 
bienes inmuebles, no Hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liquidador designado por esta 
Institución. ; 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas.    

  

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

4 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia ías, en Guayaquil, a 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



” Do ARIADNA MTL CA 

e a. 06 

A 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS comas 

  

RESOLUCION No. 08-G-1]- CS 30 3 5 1 9 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

¿QUE mediante Resoluciones No. 02-G-13-0008015 del 15 de octubre de 2002 y 
No. 06-G-13-0009303 del 28 de diciembre* de-2006, se declaró la inactividad y la 
disolución de varias compañías, respectivamente, 'entre las que se encuentra la compañía 
INMOBILIARIA WONCRUSA S.A. con- domicilio -en esta ciudad; 

E 

QUE la referida compañía ha: presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 02-G-1J-0008015 
del 15 de octubre de 2002 y No. 06-G-13-0009303 del 28 de diciembre de 2006, en 
lo que corresponde a la compañía INMOBILIARIA WONCRUSA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, con esta Resolución al representante legal de la 
compañía INMOBILIARIA WONCRUSA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 02-G-13-0008015 del 15 de octubre de 2002 y No. 06- 
G-1J-0009303 del 28 de diciembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER UE. copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internágvamente, en 

E SA. Con aomieitio eos: 

E pediente. - " 
Yo prprucer        CUMPLIDO, vuelva € 

     

   
  

465 JUN. 2008 

z 
al 

con. Luis Redrobán Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL "DEL DEPARTAMENTO. Y 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA , 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

    
LRV/Anita 
Exp. Nó. 40295 
TA 20757-08 

«66? de Pota 
A MON 

> 3. E E O E UE Chan 2 

Ha Cien te 7 
at 

IO ARES



     

    

     
   
   

  

    
    

    

    
    

NUMERO DE REPERTORIO: 11.022 
FECHA DE REPERTORIO: 11/mar/2009 

HORA DE REPERTORIO: 09:12 

   
LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

-. Certifica: que con fecha once de Marzo del dos mil nueve queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-13-0009303, dictada el 28 de diciembre del 2006, por el 
Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Luis Guzmán Pérez, la misma que 
gontiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 27.644 a 

7.650, Registro Mercantil número 4.732.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 
Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Deja Sin Efecto la 
Figuiente compañía: INMOBILIARIA WONCRUSA S.A., mediante Resolución 
No. 08-G-1J-0003519 dictada el 16 de Junio del 2.008 por el Especialista de Control del 
D oa de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

inscripción dice: 27/09/1993, siendo lo correcto: 27/08/1993.- CORPORACION DE 
PATRIMONIOS ANDINOS CORPIN por error en el cantón dice: Guayaquil, 
diendo lo correcto: Durap“INMOJ IL ) IBANEZ CIA. LTDA, por error en la 
fecha de inscripción dige;-03/01/1976, siendo lo gbrrécto: 03/01/77.- INTERSHIP 
IA. LTDA, por error en la fecha de la Escritura, dice: 26/0M41996, siendo lo correcto: 
12/01/1996.- INVERSIONISTA Y CONSTRUCTORA“CUMBRES DE BAHIA 
$.A., por cuantó en la Resolución de Disolución deben hacér constar los datos del 
pambio de domicilio a Guayaquil. MAQUINAS Y SERVICIAS TECNICO C. 
LTDA MÁRSETEC, por error en la denominación, siendo lo coffecto: MAQUINAS 
' SERVICIOS TECNICOS C. LTDA. MASERTEC.- PROSELEESAÁ S.A., por estar 
Pisuelta.- SERVICIOS TECNICOS TECNIASCEN S.A., por “estar Cancelada.- 
SOCIEDAD C-11 CEONCE C. LTDA, por no encontrarse datos.- 

  

    

     
      

  

   

  

     

   

    

EN: 110297 

] NOA dor 

AR 

DA RRA INAAN0 
6NHENFI9IS4VO xSMG* 

AAA 

3 o LORPOODOS     

       

  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  

  

 


